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ÚVOD

Již od roku 2004 mohou subjekty z České republiky využívat podpor z fondů

Evropské unie. Možnost čerpání z těchto fondů napomáhá společnostem především

v jejich rozvoji a zvýšení konkurenceschopnosti na trhu nejen v zemi jejich působení,

ale v dnešní době také na trzích zahraničních.

V první části diplomové práce je krátce charakterizována společnost, pro kterou

byl zvolen pracovní název KM, spol. s r.o., a stručně popsán projekt s názvem

“Navýšení výrobních kapacit společnosti pořízením špičkové technologie na výrobu

tvarově složitějších výrobků s vysokou přesností obrábění“. Dále jsou krátce

představeny fondy Evropské unie a operační programy, jež jsou vymezeny pro období

2007 – 2013. Blíže je představen Operační program Podnikání a inovace a jeho Prioritní

osa 2 – „Rozvoj firem“, v rámci které bude formulovaný projekt předkládán.

Druhá část práce je věnována samotné formulaci projektu - z velké části

základní charakteristice projektu a jeho souladu s programem OPPI Rozvoj. Součástí

tohoto oddílu je také SWOT analýza projektu, rozpočet výdajů projektu, včetně

specifikace způsobilých a nezpůsobilých výdajů, harmonogram projektu, organizační

zajištění projektu a stanovení kompetencí a funkcí jednotlivých členů projektového

týmu a vliv projektu na životní prostředí.

Třetí část pojednává o analýze trhu, na kterém se společnost KM, spol. s r.o.

nachází, a marketingové strategii firmy. V této kapitole je podrobněji rozebrána

nabídka společnosti, kterou tvoří zejména dodavatelé materiálů, konkurence

na tuzemském a zahraničním trhu a poptávka, tedy portfolio zákazníků. Součástí tohoto

oddílu je také analýza trhu, kde je popsán jeho potenciál a vývoj, včetně stanovení

mezery na trhu. Marketingová strategie, kterou lze definovat jako přizpůsobení

charakteru výroby aktuálním požadavkům trhu, zahrnuje popis výrobního portfolia

společnosti, cenovou strategii, propagaci a reklamu a distribuci výrobků. V závěru této

části je zhodnocena udržitelnost projektu pro společnost KM, spol. s r.o.

Další část poskytuje informace o projektové žádosti projektu. Součástí této

kapitoly jsou základní informace o aplikaci eAccount, jejímž prostřednictvím jsou
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předkládány žádosti o finanční podporu. Velkou část této kapitoly tvoří popis

výběrových kritérií, která slouží k hodnocení žádosti, a způsob jejich naplnění. Kritéria

jsou rozdělena do pěti oddílů, přičemž první oddíl, ekonomické hodnocení žadatele,

stanovuje agentura CzechInvest. Zbylá čtyři kritéria jsou zpracována žadatelem

projektu, a jsou jimi: soulad se strategickými cíli, zkušenosti a odborné předpoklady

žadatele, technické řešení projektu a jeho udržitelnost.

Poslední část tvoří analýza nákladů a přínosů CBA, která zahrnuje náklady

a přímé výnosy z projektu nejen pro společnost KM, spol. s r.o., ale také pro ostatní

subjekty, kterých se projekt také „dotkne“. Analýza zahrnuje jak finančně hodnotitelné

přínosy, na základě kterých je zhodnocena ekonomická efektivnost a přijatelnost

projektu, tak přínosy nehodnotitelné. Součástí této analýzy je také citlivostní analýza

rizik, která zahrnuje klíčová ekonomická a neekonomická rizika. Jsou určeny dopady

rizik na realizaci projektu a na jeho efektivnost. V závěru kapitoly jsou stanoveny

základní opatření k eliminaci rizik.

Cílem této diplomové práce je formulace konkrétního projektu pro společnost

KM, spol. s r.o. spolu s posouzením jeho návratnosti a finanční efektivnosti

pro společnost samotnou, ale i pro další subjekty, na které bude mít realizace projektu

také dopad, a celkové zhodnocení dopadu projektu na budoucí výsledky organizace.

Pro zpracování této práce byly využity především internetové zdroje, které

obsahují aktuální informace o fondech Evropské unie, jejich čerpání a aktuálních

výzvách. Většina informací byla získána z příruček, které jsou tvořeny Ministerstvem

průmyslu a obchodu České republiky, jako vyhlašovatelem výzev v OPPI a které jsou

vydávány pro každou z výzev. K hodnocení ekonomické efektivnosti byly využity

podklady zpracované Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest, které

jsou při zpracování projektů využívány i v praxi.
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1 PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI A STRUČNÝ POPIS

PROJEKTU

1.1 Základní informace o společnosti

Společnost KM, spol. s r.o. se základním kapitálem 400.000 Kč je středním

podnikem, který byl založen v roce 1992, kdy navázal na devadesátiletou tradici

výroby, která byla v daném strukturálně postiženém regionu velice populární.

V prvotní fázi provedl management společnosti významnou reorganizaci

bývalého státního podniku, která byla zaměřena na zefektivnění výrobních procesů

s cílem dosažení optimálního vývoje v oblasti růstu nákladů a produktivity práce.

Společnost postupně přešla od výroby klasického sortimentu k výrobě podle přesných

požadavků zákazníka na základě výkresové dokumentace. V dnešní době je výroba

orientována především na přesné a speciální výrobky s vyšší pracností.

Hlavní strategií managementu je zajištění odbytu společnosti. Tato strategie byla

postupně naplněna získáním zahraničních a tuzemských odběratelů zejména z oblasti

automobilového průmyslu. Společnost dosáhla optimální skladby zákaznického

portfolia, kdy se podíl exportu na celkovém odbytu dlouhodobě pohybuje na úrovni

40 – 50 %, především do SRN.

Hlavní směry dodávek jsou směřovány do oblasti:

- automobilového průmyslu,

- elektrotechnického průmyslu,

- nábytkářského průmyslu,

- stavebního průmyslu,

- vzduchotechniky,

- export.

Aktuálně společnost KM, spol. s r.o. zaměstnává 128 zaměstnanců, pro které má

vypracovaný funkční systém rozvoje lidských zdrojů, který je zanesen v několika

vnitřních řídících a organizačních dokumentech.
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Společnost KM, spol. s r.o. má zpracovaný také motivační program, který je

nedílnou součástí rozvojové strategie firmy a ve své šíři pokrývá rozhodující úrovně

zaměstnanců a vytváří spolu s ostatními nástroji systému řízení předpoklad vědomého

zapojení pracovníků do budování firmy.

Růst mezd a platů vedení firmy realizuje jen při plnění hlavních strategických

cílů. Důležitým předpokladem je dosažení meziročního přírůstku tržeb a vytvoření

potřebných finančních zdrojů. Je nezbytné, aby se na tomto procesu podíleli všichni

zaměstnanci svou kvalitní prací a vysoce angažovaným přístupem k plnění

každodenních úkolů a činností.

Následující schéma je zobrazením organizační struktury společnosti.

Po zrealizování projektu dojde ke zvýšení počtu zaměstnanců dělnických profesí

o 6 nových pracovních míst.
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Obrázek 1: Organizační struktura společnosti KM, spol. s r.o.
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Zdroj: interní dokumenty společnosti, 2012

Firma je v současné době držitelem certifikátu systému řízení jakosti

dle ČSN: ISO 9001 a držitelem certifikace německého systému managementu kvality

pro automobilový průmysl VDA.

Společnost KM, spol. s r.o. je úspěšným žadatelem o finanční podporu programu

PHARE 2000. V minulosti realizovala investiční projekty i bez finanční podpory.

1.2 SWOT analýza společnosti

SWOT analýza je metoda kvalitativního vyhodnocení silných a slabých stránek,

příležitostí a hrozeb společnosti. Silné a slabé stránky se týkají interního prostředí
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společnosti, které může společnost sama ovlivňovat. Kontrola vnějších faktorů,

tj. příležitostí a hrozeb, je již složitější a někdy také nemožná.

Obrázek 2: SWOT analýza společnosti

Zdroj: vlastní zpracování, 2012

Ze SWOT analýzy je patrné, že společnost je částečně omezena vlastnictvím

starší výrobní technologie. Realizací projektu popsaného v této práci bude společnost

pokračovat v zahájené obnově výrobního zařízení, s cílem dostat společnost

na technologický vrchol ve svém oboru v České republice. Realizace projektu tak

přispěje k odstranění některých hrozeb a slabých stránek společnosti a využití

příležitosti k dalšímu rozvoji firmy.
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1.3 Stručný popis projektu

Obsahem projektu pod názvem “Navýšení výrobních kapacit společnosti

pořízením špičkové technologie na výrobu tvarově složitějších výrobků s vysokou


[…]


bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

OP Operační program

OPPI Operační program Podnikání a inovace

OPPP Operační program Průmysl a podnikání

OŘJ Odbor řízení jakosti

PDOI Průměrná doba odepisování investice

PHARE Poland and Hungary Aid for Restructuring of the Economy

PV Současná hodnota

ROP Regionální operační program

SF Strukturální fondy

SOZS Strategické obecné zásady Společenství

TPV Technická příprava výroby
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SEZNAM PŘÍLOH

PŘÍLOHA A: Finanční výkazy společnosti za období 2010 - 2011

P

PŘÍLOHA A

AKTIVA 2 010 2 011

AKTIVA CELKEM 42 474 41 662

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0

B. Dlouhodobý majetek 20 444 16 553

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 20 444 16 553

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0

C. Oběžná aktiva 22 006 24 775

C. I. Zásoby 12 614 13 743

C. II. Dlouhodobé pohledávky 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky 8 444 8 512

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 948 2 520

D. I. Časové rozlišení 24 334

PASIVA 2 010 2 011

PASIVA CELKEM 42 474 41 662

A. Vlastní kapitál 14 724 18 218

A. I. Základní kapitál 400 400

A. II. Kapitálové fondy 168 168

A. III.
Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze

zisku
930 931

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 11 636 13 599

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 1 590 3 120

B. Cizí zdroje 27 741 23 408

B. I. Rezervy 0 0

B. II. Dlouhodobé závazky 0 0

B. III. Krátkodobé závazky 15 038 14 867

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 12 703 8 541

C. I. Časové rozlišení 9 36

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 2 010 2 011

I. Tržby za prodej zboží 402 333

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 299 237

+ Obchodní marže 103 96

II. Výkony 71 447 80 090

B. Výkonová spotřeba 40 481 46 311

Spotřeba materiálu a energie 32 636 36 887

Služby 7 845 9 424

+ Přidaná hodnota 31 069 33 875

C. Osobní náklady 26 656 27 326

D. Daně a poplatky 153 154

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 2 080 3 564

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 2 564 4 516

F.
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a

materiálu
48 296

G.
Zvýšení (+) / snížení (-) rezerv a opravných položek v

provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období
40 43

IV. Ostatní provozní výnosy 204 97

H. Ostatní provozní náklady 431 480

* Provozní výsledek hospodaření 4 429 6 625

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0

J. Prodané cenné papíry a podíly 0 0

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 0 0

L Náklady z přecenění majetkových cenných papírů a derivátů 0 0

M
Zvýšení (+) / snížení (-) rezerv a opravných položek ve

finanční oblasti
0 0

X. Výnosové úroky 4 2

N. Nákladové úroky 785 808

XI. Ostatní finanční výnosy -28 16

O. Ostatní finanční náklady 1 657 2 109

* Finanční výsledek hospodaření -2 466 -2 899

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 373 606

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 1 590 3 120

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 1 590 3 120

Výsledek hospodaření před zdaněním 1 963 3 726
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Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, s. 85, 2012
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Tato diplomová práce se věnuje formulaci konkrétního projektu ucházejícího se

o podporu z fondů Evropské unie, konkrétně z Operačního programu Podnikání

a inovace. Toto téma bylo zvoleno z důvodu autorově zainteresovanosti v této oblasti.

Cílem práce byla formulace konkrétního projektu pro zvolenou společnost,

posouzení jeho návratnosti a finanční efektivnosti pro společnost samotnou a celkové

zhodnocení dopadu projektu na budoucí výsledky organizace, k čemuž byla využita

analýza nákladů a přínosů CBA, vč. finančního plánu realizované investice.

Tento projekt bude společností KM, spol. s r.o. předložen v rámci časově

omezené výzvy III., I. prodloužení, OPPI Rozvoj.

ABSTRACT

MALHAUSOVÁ, K. Formulation of the Project Appying for a Support from the EU

Funds

Diploma thesis. Pilsen: Fakulty of Economics University of West Bohemia in Pilsen,,

p. 85, 2012

Key words: funds EU, project, OPEI, funding, CBA

This thesis deals with formulation of specific project bidding for the support

from EU Funds, concretely from the Operational Programme Enterprise

and Innovations. This subject was chosen because of the author’s involvement in this

sphere.

Formulation of specific project for a chosen company, assessment its return

and financial effectiveness for the company itself and overall assessment of the impact

of this project on future results of the organization, for which the cost-benefit analysis

was used, including a financial plan for the completed investment, were an objective

of this work.

This project will be presented by KM company, Ltd. within the time limited call

III, I. Extension, OPEI Development.