HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: Bc. Klára MALHAUSOVÁ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma diplomové práce: Formulace projektu ucházejícího se o podporu z fondů EU

Hodnotitel – vedoucí práce: doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát <input checked="" type="checkbox"/>
Posouzen - podezřelá shoda <input type="checkbox"/>
Posouzen - je plagiát <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Cíle práce byly splněny, autorka se při jejím zpracování seznámila i s některými technickými detaily spojenými s přípravou projektu.

Při hodnocení přijatelnosti projektu byly použity standardní metody včetně doporučení agentury CzechInvest.

Realizace projektu přispěje ke zvýšení technické úrovně výroby, rozšíření portfolia výrobků a zvýšení kvality při snížení dopadů na životní prostředí. Podnik tak může získat nové zákazníky a zvýšit svoji konkurenceschopnost.

Po formální stránce je práce pěkně zpracována, po konzultacích se jazyková stránka a přesnost formulací dostaly na velmi dobrou úroveň. Studentka pozitivně reagovala na připomínky vedoucího práce.

Studentka prokázala zvládnutí problematiky vypracování podkladů pro podání projektu, ucházejícího se o podporu fondů EU.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

str. 66 - jak jste provedla výpočet vnitřního výnosového procenta?

V Plzni, dne 11.5.2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP odevzdejte nejpozději do 11.5. 2012 a na BP do 18.5.2012 spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).